
Strana 1 ze 9 

HZS Hlavního města Prahy 
Sokolská 62 

121 24 Praha 2 
 

Žadatel: 
 

 
 

 
V Praze dne 8.října 2019 

 
Věc: Žádost o sdělení informací o zásahu ze dne 3.10.2019 na adrese U Harfy 248/10, 

Praha 9 a dalším postupu na základě nových zjištění 
 
Vážení,  
 
v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů, si Vás dovoluji požádat o informace o zásahu ze dne 3.10.2019. 
 
Tuto žádost podávám jako majitel bytové jednotky , v bytovém domě 

na adrese U Harfy 248/10, Praha 9 postižené požárem v bytové jednotce č 10 ve třetím patře.  
 
V naší bytové jednotce jsme, dodatečně, v pátek 4.10.2019 při vyklízení movitých věcí 

postižených kouřem z důvodu silného zápachu kouře zjistili poškození podlahové krytiny a stěny. 
Podle konzultace s předsedou SVJ, panem , který byl zároveň přítomen zásahu HZS 
v bytové jednotce č. 10, jsme identifikovali příčinu poškození. Došlo k neodbornému napojení 
kamen na tuhá paliva v byte č. 10 na ubouranou spalinovou cestu končící pod podlahou naší bytové 
jednotky. Obyvatel bytové jednotky č. 10, pan , celý den v těchto kamnech topil, 
čímž způsobil nejen silné zakouření naší bytové jednotky, ale i poškození podlahy a stěny, a 
ohrožení obyvatel celého domu požárem.  

Uvedeným jednáním byla způsobena škoda v odhadovaném rozsahu 250 000 Kč 
zakouřením konstrukce podlahy pod bytovou jednotkou č. 9 v majetku SVJ a 90 000 Kč 
zakouřením movitých a nemovitých věcí v bytové jednotce č. 9. 

K uvedeným zjištěním přikládám: 
1. Technickou zprávu revizního technika k ubourání komínového průchodu z roku 2000 
2. Stavební dokumentaci půdního prostoru před a po vestavbě se zaznačenou lokalizací 

zmiňovaného ubouraného komínového průchodu 
3. Stavební dokumentaci ke skladbě podlahy (dřevěná část podlahy zaznačena jako P1) 
4. Fotodokumentaci zjevného poškození bez odkrytí podlahové krytiny 
5. Návrh sanace škod v bytové jednotce č. 9 

 
Na základě výše zmíněného vás zdvořile žádám o: 
 
1) Zaslání zprávy o zásahu HZS na adrese U Harfy 248/10, Praha 9 dne 3.10.2019 
2) Vyjádření zda bude ze strany HZS na základě poskytnutých informací 
iniciováno správní řízení. 

 
Za vyřízení předem děkuji 

 
 




